
                

 

1 

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE, PLIEGOS, DE AUTORIZACIÓN DEL GASTO Y 
DE INICIO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN. 

Expediente: CTD24 

Procedimiento: Abierto 

Órgano de contratación: Fundación Integra 

Objeto: Contratación de suministros para la puesta en marcha de cuatro centros de tecnología y 
digitalización en la Región de Murcia 

Financiación: Con cargo a los fondos de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Transformación Digital, a través de la Dirección General de Transformación Digital. 

Partida presupuestaria: 13.05.00.521A.73106   

Proyecto nº 52841 “Centros de Tecnología y Digitalización en la Región de Murcia” 

Valor estimado total: 413.223,14 (IVA excluido). 

Presupuesto base de licitación: 500.000,00 € (IVA incluido). 

 

  

 

VISTO: 

 

I.- La memoria donde se justifica la necesitad del contrato 

II.-  El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas 

III.- La certificación de existencia de crédito adecuado y suficiente 

IV.- La autorización del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para contratar, a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Transformación Digital. 

 

 

RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Aprobar el expediente CTD24, denominado ‘Contratación de suministros para la 
puesta en marcha de cuatro centros de tecnología y digitalización en la Región de Murcia’, el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnica que han 
de regir este expediente de contratación. 

 



2 

SEGUNDO.- Que se autorice el gasto por el importe propuesto, correspondiente a: 

Valor estimado total: 413.223,14 (IVA excluido). 

Presupuesto base de licitación: 500.000,00 € (IVA incluido). 

TERCERO.- Que se ordene el inicio del procedimiento de adjudicación que se realizará mediante 
Procedimiento Abierto, con tramitación ordinaria.  

CUARTO.- Que se proceda a la publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
el anuncio de licitación de este expediente de contratación y demás documentación 
correspondiente. 

Murcia, a 1 de agosto de 2024 

Fdo. Joaquín Ruiz Montalván 

Director Gerente 

Fundación Integra 


		2024-08-01T14:28:55+0200
	23270650D JOAQUIN RUIZ (R: G30583876)




